
Uchwała nr 38/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 7a ust. 3 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) – uchwala się, co następuje:   

§ 1. 

W uchwale nr 25/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie 
Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520 oraz z 2022 r. poz. 3650), Regulamin przyznawania Nagrody 
Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 
stanowiący załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Nagroda Twórcza przyznawana jest za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury w szczególności w zakresie: twórczości literackiej, teatralnej, 
muzycznej, plastycznej, fotograficznej i filmowej, inicjowania nowatorskich form życia społeczno-
kulturalnego oraz ochrony dziedzictwa kultury. 

Podstawowymi kryteriami decydującymi o przyznaniu Nagrody Twórczej są osiągnięcia kandydata 
do Nagrody Twórczej na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, a także 
aktywność artystyczna. 

O Nagrodę Twórczą może ubiegać się osoba: 

1) pełnoletnia, która w momencie składania wniosku o Nagrodę Twórczą nie ukończyła 
35. roku życia; 

2) posiadająca znaczące osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury; 

3) mieszkająca na terenie województwa mazowieckiego; 

„Regulamin przyznawania Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury” określa warunki, kryteria przyznawania Nagrody Twórczej, tryb 
składania i rozpatrywania wniosków kandydatów oraz sposób wypłaty Nagrody Twórczej. 

Planuje się, aby wysokość Nagrody Twórczej podczas jednej edycji była wypłacana dla 
maksymalnie 3 osób. Zarząd Województwa Mazowieckiego będzie w ramach poszczególnych 
edycji określał liczbę laureatów i kwotę przedmiotowej Nagrody przypadającej dla jednego 
laureata.  

W trosce o jakość merytoryczną projektu, proponuje się aktualizację Regulaminu przyznawania 
Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury.  

Wykreślono przepis, który zabraniał kandydatowi do Nagrody, jednoczesne ubieganie 
się o przyznanie stypendium w kategorii „uczeń” lub „student” na podstawie odrębnej uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Dodano kryterium przyznawania Nagrody Twórczej, 
a mianowicie aktywność artystyczna. Zrezygnowano z jednego z załączników do Regulaminu 
Nagrody, który dotyczył oceny merytorycznej kandydatów do Nagrody Twórczej przez członków 

Komisji do spraw Nagrody Twórczej. Wprowadzono możliwość wypłaty Nagrody Twórczej w formie 
uzgodnionej z laureatami. 


